证券代码：600081        证券简称：东风科技         公告编号：2023-096

东风电子科技股份有限公司

第八届董事会 2023 年第十一次临时会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

东风电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会 2023 年第十

一次临时会议于 2023 年 12 月 11 日（星期一）以传签的方式召开。会议通知已

于 2023 年 12 月 6 日通过邮件的方式送达各位董事。本次会议应出席董事 8 人，

实际出席董事 8 人。

会议由董事长蔡士龙主持，监事、高管列席。会议召开符合有关法律、法规、

规章和《公司章程》的规定。经各位董事认真审议，会议形成了如下决议：

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过《关于变更部分募投项目实施方式的议案》

公司原计划将募集资金以借款的方式提供给募投项目实施主体公司全资子

公司东风电驱动系统有限公司（以下简称“电驱动”）来实施募投项目“新能源

动力总成及核心部件制造能力提升项目”，现拟调整为将募集资金以借款及增资

的方式提供给电驱动来实施项目，同时授权公司经营管理层负责办理上述借款

及增资后续具体事宜。

具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《东

风电子科技股份有限公司关于变更部分募投项目实施方式的公告》。

表决结果：8 票同意，0 票反对，0 票弃权。

本议案需提交公司股东大会审议。

保荐机构中信证券股份有限公司发表了核查意见。

（二）审议通过《关于东风电驱动系统有限公司拟签署<国有土地使用权

收回补偿协议>的议案》

根据襄阳市政府专题会议纪要（2020 年第 5 期）和电驱动申请，襄阳市土

地储备供应中心拟收回位于樊城区大庆东路 42 号的一宗工业用地土地使用权、

地上建构筑物和附着物、地上公共设施和设备（如管道、变压器、消防栓等，如

有）。为明确双方的权利和义务，根据《中华人民共和国土地管理法》和《土地

储备管理办法》（国土资规〔2017〕17 号）等法律法规政策规定，经双方平等、

自愿协商，电驱动与襄阳市土地储备供应中心拟签署《国有土地收储补偿协议》

（以下简称“原协议”）。此事项经公司于 2022 年 4 月 29 日召开的公司第八届董

事会 2022 年第二次临时会议审议通过。但由于土壤检测结果出具时间较长，导

致相关主体并未签订该土地回收补偿协议。

2023 年 2 月，襄阳市环境局、自然资源和规划局通过了《东风电驱动系统

有限公司原厂区地块土壤污染状况初步调查报告》，根据《中华人民共和国土地

管理法》和《土地储备管理办法》（国土资规〔2017〕17 号）等法律法规政策规

定，电驱动、东风汽车集团有限公司与襄阳市土地储备供应中心依法达成一致意

见，新拟定《国有土地使用权收回补偿协议》。根据新拟定的《国有土地使用权

收回补偿协议》，拟新增协议签订主体东风汽车集团有限公司，并对原协议付款

方式等条款进行调整，同时，董事会授权公司经营层具体负责协议的签署等具体

事宜。

表决结果：8 票同意，0 票反对，0 票弃权。

（三）审议通过《关于固定资产报废处置的议案》

截止 2023 年 10 月 31 日，东风电子科技股份有限公司总部因部分固定资产

设备已到报废年限，无修复价值。这批资产原值为人民币 3,611,031.07 元, 已计

提折旧为 1,794,973.73 元,已提减值准备 1,816,057.34 元，资产净额为 0 元,建议进

行报废及转让处置。

明细情况附表如下：                                        单位：人民币 元

单位 项目 原值 固定资产折旧 计提减值准备 净额

东风电子科技股份有限公司总部 研发类设备 3,286,918.25 1,470,860.91 1,816,057.34 0.00

东风电子科技股份有限公司总部 商务车 324,112.82 324,112.82 0.00 0.00

合计   3,611,031.07 1,794,973.73 1,816,057.34 0.00

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

本议案需提交公司股东大会审议。

（四）审议通过《关于制定<东风电子科技股份有限公司治理主体权责清

单>的议案》

为进一步规范公司运作，不断完善公司治理体系，保护投资者合法权益，公

司对治理主体权责清单中的决策事项、决策流程和决策权限进行了制定，充分发

挥党委领导作用，严格落实重大经营管理事项履行党委前置研究讨论，更好的适

应公司管理和发展的需要，制定《东风电子科技股份有限公司治理主体权责清单》。

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

（五）审议通过《关于召开公司 2023 年第六次临时股东大会的议案》

根据《公司法》等法律法规以及《公司章程》的有关规定，提请召开公司

2023年第六次临时股东大会，将本次董事会审议通过的第一项、第三项议案及

第八届董事会第五次会议审议通过的第四项、第五项议案一并提交至公司 2023

年第六次临时股东大会审议。

具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《东

风电子科技股份有限公司关于召开公司 2023 年第六次临时股东大会的通知》。

表决结果：8 票同意，0 票反对，0 票弃权。

三、备查文件

1、 第八届董事会 2023 年第十一次临时会议决议。

特此公告。

东风电子科技股份有限公司董事会

2023年 12月 12日

	OLE_LINK20
	OLE_LINK21
	OLE_LINK33
	OLE_LINK34
	OLE_LINK46
	OLE_LINK47
	OLE_LINK76
	OLE_LINK77
	OLE_LINK78
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK51
	OLE_LINK50
	OLE_LINK172
	OLE_LINK173
	OLE_LINK174
	OLE_LINK112
	OLE_LINK113